
 

Vážený verejný obstarávateľ, 

 

 

na základe Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania na predmet zákazky s názvom „Služby 

podpory, prevádzky, údržby a rozvoja Integrovaného systému úradov verejného zdravotníctva“ 

zverejneného vo Vestníku č. 170/2023 dňa 30.08.2023 pod číslom 29469 – MSS a súťažných podkladov, 

Vás žiadame o vysvetlenie: 

 

Otázka 1: 

 

Verejný obstarávateľ v časti 1.4 Súťažných podkladov – Podmienky účasti, bod 3.3 okrem iného uvádza 

požiadavku na experta č. 12 Špecialista pre infraštruktúry a DEVOPS, ktorý má disponovať tromi 

certifikátmi: 

 

„- platný certifikát pre oblasť návrhu architektúry IT, napr. TOGAF alebo ekvivalent daného certifikátu od 

inej akreditovanej autority; 

- platný certifikát s minimálnou úrovňou Archimate 3 Practicioner alebo ekvivalent daného certifikátu; 

- platný certifikát pre vývoj aplikácií v cloud native prostredí (Microsoft Azure developer associate, Oracle 

Cloud Infrastructure Foundations Certified Associate,...)“ 

 

a) Bude verejný obstarávateľ namiesto certifikátu Archimate 3 Practicioner akceptovať certifikát 

Archimate 2 Practitioner? 

 

Odpoveď: 

 

Áno 
 

 

b) Bude verejný obstarávateľ ako ekvivalent k certifikátom Microsoft Azure developer associate, Oracle 

Cloud Infrastructure Foundations Certified Associate akceptovať certifikát CompTIA Cloud Essentials+? 

 

Odpoveď: 

 

Áno 

 

c) Môže uchádzač preukázať splnenie požiadaviek na Experta č. 12 dvoma expertami, z ktorých obaja 

budú spĺňať požiadavky na odborné aj praktické skúsenosti, ale jeden bude držiteľom dvoch z 

požadovaných certifikátov a jeden bude držiteľom jedného z požadovaných certifikátov? 

 

Odpoveď: 

 

Každý kľúčový expert musí byť jedna samostatná osoba, t. j. každá jedna navrhnutá osoba na danú 

pozíciu musí spĺňať všetky stanovené podmienky účasti požadované na danú pozíciu. 

 

 
 

 

 


